UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 003/2015 – PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR CURSO DE LETRAS: LIBRAS 2015 - PROGRAD / COPESE

RESPOSTA ÀS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PARA CONCORRER ÀS VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS SURDOS

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a respostas às

solicitações de inscrição para concorrer às vagas destinadas aos CANDIDATOS SURDOS do Processo Seletivo Vestibular do Curso de Letras:

Libras 2015.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1. Conforme estabelecido no item 6 do Edital de Abertura nº 01/2015, de 15 de janeiro de 2015, e posteriormente retificado pelo Edital de

Retificação e Prorrogação nº 02/2015, de 27 de fevereiro de 2015, os candidatos que desejassem concorrer às vagas destinadas aos CANDIDATOS

SURDOS (LLS1) deveriam, além de selecionar esta opção no momento da inscrição, enviar ou entregar laudo médico do otorrinolaringologista

original (ou cópia autenticada em cartório), o exame audiométrico original (ou cópia autenticada em cartório) e uma cópia simples legível do

documento de identidade.

1.2. Após analise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e resposta às solicitações:

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Documentação

(conforme item 6 do edital)

Decisão Após Análise

Médica / COPESE

1 80090 ADEILDO RODRIGUES ARAUJO Não recebida Indeferida

2 80046 ALINE DA SILVA GOIS Não recebida Indeferida

3 80136 AMORIANA BORGES DE ARAúJO Completa Deferida

4 80010 ANA CHRYSTINNE SOUZA LIMA Não recebida Indeferida

5 80070 ANA MARCIA DE SOUSA RIBEIRO SILVA Não recebida Indeferida

6 80068 ANDRé VINICIUS PEREIRA LOURENçO Completa Deferida

7 80082 ANDRêSSA CRISTINA FRANCISCA DOS SANTOS Não recebida Indeferida

8 80135 ANTONIA DA SILVA RAMOS Não recebida Indeferida

9 80229 ARNOID MARCOS SOARES GOMES Não recebida Indeferida

10 80172 AYSLENE MAYANE DE OLIVEIRA LOPES Não recebida Indeferida

2

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Documentação

(conforme item 6 do edital)

Decisão Após Análise

Médica / COPESE

11 80014 BRUNA MORAIS DE CARVALHO Não recebida Indeferida

12 80180 CAIO LUCAS ALEXANDRE Não recebida Indeferida

13 80185 CHARLIE CHRISTIAN GUEDES CORDEIRO Completa Deferida

14 80168 CIRLEIDE GUIMARãES COSTA Não recebida Indeferida

15 80081 CLAUDIANE JOSé DE SOUZA Não recebida Indeferida

16 80065 CLEONE BARBOSA SOUSA Não recebida Indeferida

17 80153 CLEYSSON WENDER FERNANDES PIRES
Incompleta: Falta laudo médico do otorrinolaringologista

original (ou cópia autenticada em cartório) com data

posterior a data de publicação do edital de abertura.
Indeferida

18 80137 CRISTINA ALVES DINIZ Completa Deferida

19 80195 CRISTOVAM MAIA FILHO Não recebida Indeferida

20 80045 DÉBORA RIBEIRO AYRES Não recebida Indeferida

21 80190 DEIVISON DA SILVA BARROS Não recebida Indeferida

22 80037 DENISE BURJACK DA SILVA Não recebida Indeferida

23 80134 EDSONHA BARROS CARVALHO Não recebida Indeferida

24 80026 ELIANA VIEIRA DA SLIVA Não recebida Indeferida

25 80159 ELIZIMAR RODRIGUES DE ARAúJO Não recebida Indeferida

26 80179 EUDA NERES RIBEIRO Não recebida Indeferida

27 80023 FRANCISCA JANAINA  DE ARAúJO SAMPAIO Completa Deferida

28 80154 GABRIELA BARROS SILVA Não recebida Indeferida

29 80192 GABRIELLA SOBRAL MEDEIROS Completa Deferida

30 80224 GARDENHA DA SILVA BEZERRA Não recebida Indeferida

31 80009 GEANE BRITO DA SILVA Não recebida Indeferida

32 80183 GIUSEPPE DE ALBUQUERQUE CARACRISTI Não recebida Indeferida

33 80043 GLEICIENE ALVES MARINHO Não recebida Indeferida

34 80167 JESSICA ALVES DOS REIS Não recebida Indeferida

35 80188 JESSICA DE BARROS VAZ Não recebida Indeferida

3

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Documentação

(conforme item 6 do edital)

Decisão Após Análise

Médica / COPESE

36 80050 JOÃO MENDES FILHO Completa Deferida

37 80035 JOMAILSON OLIVEIRA ROCHA Não recebida Indeferida

38 80054 JOSé BRUNO BRAUNO PEREIRA Não recebida Indeferida

39 80103 JOSE RICELIO Não recebida Indeferida

40 80004 LAYSON DENIS DE ARAUJO SENA Completa Deferida

41 80107 LIA CLAUDIA COELHO Completa Deferida

42 80152 LILYANE DA SILVA COELHO MENEZES Não recebida Indeferida

43 80210 LíVIA LETíCIA DE PAULA SOUZA Não recebida Indeferida

44 80163 LORENA AMELIA NUNES BARBOSA Não recebida Indeferida

45 80227 LUã FERREIRA PEREIRA Não recebida Indeferida

46 80133 LUANA DAVILA BAEBOSA DE OLIVEIRA Não recebida Indeferida

47 80184 LUDIMILA DA SILVA ANUNCIAÇÃO Não recebida Indeferida

48 80027 LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA Não recebida Indeferida

49 80021 LUSEMI RUFO TURIBIO Não recebida Indeferida

50 80020 MANOEL MESSIAS SILVA DUARTE Não recebida Indeferida

51 80091 MARCIANA SILVA OLIVEIRA Não recebida Indeferida

52 80048 MARIA DOS SANTOS MORAIS MAGALHAES Não recebida Indeferida

53 80140 MARIA FERNANDES BRITO Não recebida Indeferida

54 80204 MARIA JOAQUINA GARDêNIA PEREIRA ARAúJO Não recebida Indeferida

55 80206 MARIA ZéLIA DA SILVA SOARES Não recebida Indeferida

56 80079 MAYANNE GOMES DOS SANTOS Não recebida Indeferida

57 80097 MICHELE TEODORO MELO Não recebida Indeferida

58 80077 NATALIA RODRIGUES BISPO DO NASCIMNETO Não recebida Indeferida

59 80110 NATALIA SOARES ANTONIO Não recebida Indeferida

60 80073 ND SILVA LIMA Não recebida Indeferida

61 80144 NELY MARINHO CARNEIRO DE SOUSA Não recebida Indeferida

4

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Documentação

(conforme item 6 do edital)

Decisão Após Análise

Médica / COPESE

62 80219 NICOLE FERREIRA PEREIRA Não recebida Indeferida

63 80213 NILMA PEREIRA DA CUNHA Não recebida Indeferida

64 80080 PAULO CESAR FERREIRA GUIMARÃES
Incompleta: Falta laudo médico do otorrinolaringologista

original (ou cópia autenticada em cartório) com data

posterior a data de publicação do edital de abertura.
Indeferida

65 80047 PRISCILA SOARES DOS REIS
Incompleta: Falta exame audiométrico original (ou

cópia autenticada em cartório) realizado até seis (06)

meses anteriores ao último dia das inscrições
Indeferida

66 80071 RAFAEL SOARES MOREIRA Completa Deferida

67 80176 RAIMUNDO ALENCAR DA SILVA Não recebida Indeferida

68 80226 RANEIDE PINTO DE CERQUEIRA Não recebida Indeferida

69 80088 RAPHAEL RIQUELI ANTONIO DE SOUZA Não recebida Indeferida

70 80039 RENATO JEFFERSON BEZERRA LEãO Completa Deferida

71 80138 RONDINNELLI RôMULO MOREIRA Completa Deferida

72 80199 RONEY VINICIOS LEITE PEREIRA Completa Deferida

73 80042 SÉRGIO GOMES SILVA Completa Deferida

74 80067 SILENE COELHO RODRIGUES Não recebida Indeferida

75 80201 SINELANDIA BORGES SANDES Não recebida Indeferida

76 80233 SINTIA JAKELINE ROBERTO DA SILVA Não recebida Indeferida

77 80182 TAINARA CRISTINA DO NASCIMENTO COSTA Não recebida Indeferida

78 80232 TEREZINHA  ARAUJO    DOS  SANTOS Não recebida Indeferida

79 80115 THAIS MONIK ALVES RIBEIRO Não recebida Indeferida

80 80198 THALYNES GOMES CARVALHO Não recebida Indeferida

81 80040 VALDANIA MARIA DOS SANTOS Não recebida Indeferida

82 80230 VALDINEIDE GOMES OLIVEIRA DA SILVA Não recebida Indeferida

83 80157 VANDERLUCIA COELHO RODRIGUES Não recebida Indeferida

84 80214 VANESSA DE OLIVEIRA Não recebida Indeferida

5

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Documentação

(conforme item 6 do edital)

Decisão Após Análise

Médica / COPESE

85 80196 WEMERSON GOMES DA SILVA
Incompleta: Falta laudo médico do otorrinolaringologista

original (ou cópia autenticada em cartório) com data

posterior a data de publicação do edital de abertura.
Indeferida

86 80187 YOHANNA CRISTINA PEREIRA PINTO Não recebida Indeferida

2. DOS RECURSOS

2.1. Os candidatos que enviaram ou entregaram documentação nos prazos e em conformidade com os editais nº 01/2015 - Abertura e nº 02 –

Retificação e Prorrogação, e tiveram sua solicitação para concorrer às vagas destinadas aos Candidatos Surdos Indeferida, poderão entregar a

documentação pendente, nos dias 13, 16 e 17 de março de 2015, pessoalmente ou por terceiros, de 8h às 12h e de 14h às 18h (exceto sábados,

domingos e feriados), na COPESE, ALC NO 14 (109 Norte), Av. NS 15, s/n (saída para Paraíso).

2.1.1. Os candidatos que não enviaram ou entregaram nenhuma documentação nos prazos e em conformidade com os editais nº 01/2015 - Abertura

e nº 02 – Retificação e Prorrogação, não poderão não poderão pleitear o recurso citado no subitem anterior.

2.2. A resposta aos recursos será publicada no dia 25 de março de 2015 no endereço eletrônico WWW.copese.uft.edu.br.

2.3. Após a análise dos Recursos os candidatos que tiverem sua solicitação para concorrer às vagas destinadas aos CANDIDATOS SURDOS

(LLS1) Indeferida será automaticamente inscrito para concorrer as vagas destinadas aos CANDIDATOS OUVINTES (LLO2).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital 001/2015 de 15 de janeiro de 2015 e edital 002/2015 de 27 de

fevereiro de 2015.

3.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.

3.3. Mais informações podem ser obtidas através do telefone 63 3232-8545 e-mail operac_copese@uft.edu.br.

Palmas, 12 de março de 2015.

Marcio da Silveira

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
mailto:operac_copese@uft.edu.br